
 
ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
   Комисија за јавне набавке мале вредности
   Број:  01-21/2019 - 16 ОД 2
   Дана: 25.04.2019. године

  Предмет: Достава одговора 1
                  Комисије  за ЈН МВ 15/2019

Достављамо одговор  Комисије за јавне набавку мале вредности  ЈН МВ 15/2019, на
питања која су  примљена 25.04.2019.год.  до  14.30 сати. У прилогу  наручилац објављује
питања и одговоре. Одговори су саставни део конкурсне документације.
    
Питања и одговори су објављени на  сајту ЈКП „ЧИСТОЋА“,  www.cistoca.co.rs и  на  сајту
Управе за јавне набавке.

Предмет:  Питања

 
1) У одговору на претходно постављено питање и сугестију везану за број алки на ципелама 
нисте дали никакав одговор већ сте само констатовали да су сви ваши захтеви у складу са 
вашим потребама и законом те да није прекршена ни једна његова одредба.
То није тачно јер сте тражили искључиво три пара алки, што је супротно члану 72 ЗЈН јер сте
навели одређену производњу без могућности икаквог одступања.
Истовремено, У одговору наводите да сте захтев прописали имајући у виду сврху, намену и 
вредност набавке. 
Везано за ту констатацију поново постављамо питање на које тражимо конкретан одговор.
Која је сврха и намена три пара алки коју није могуће обезбедити са са 4 пари алки или 
рупица?
Молимо вас да извршите измену документације јер у супротном, мораћемо да поднесемо 
Захтев за заштиту права.

2) Захтеван је рок испоруке од 7 дана, а у опису блузе (ставка 4), полукомбинезона (ставка 5) 
и радних панталона (ставка 6), супротно члану 72 ЗЈН описан је модел Станморе који увози 
само један понуђач чиме је прекршен члан 10 ЗЈН.
Коришћењем кратког рока испоруке и компликованог модела (за који је потребно доста 
времена за шивење) као дискиминирајућих фактора, онемогућено је учешће понуђача који су 
у стању да сашију одговарајућу заштитну одећу по значајно повољнијим условима и 
фаворизован увозник из чијег асортимана су описани модели чиме су директно угрожена 
буџетска средства и прекршен члан 9 ЗЈН који сте и сами цитирали, члан 27 став 2 ЗЈН јер је 
коришћењем дискриминаторских спецификација омогућена повреда конкуренције, члан 54 
став 11 ЗЈН јер је комисија незаконито применила спецификације са циљем нарушавања 
члана 9 ЗЈН, члана 10 ЗЈН и фаворизовања увозника описаних средстава.
У прилог наведеној тврдњи је и објављени одговор на питања у коме сте навели сте да је 

http://www.cistoca.co.rs/


спецификација за ЈНМВ 15/2019 направљена на основу дугогодишњег искуства у набављању 
ове врсте добара, што је неистина (очигледно мотивисана претходним наводима), јер се 
увидом у вишегодишње претходно спроведене и објављене набавке може видети да наведена 
средства нису набављана а одела која су набављана суимала другачији опис, материјале и 
боје.
Истовремено напомињемо да сугестија за формирање зајеничке понуде није на месту јер не 
решава питање конкуренције када је у питању само један модел на тржишту, те да је на Вама 
обавеза да обезбедите конкуренцију односно могућност да се достави већи број 
одговарајућих средстава.
Молимо вас да извршите измену рокова испоруке и описа одела дајући могућност доставе и 
сличног модела у односу на описани модел Станморе преферираног понуђача јер у 
супротном, мораћемо да поднесемо Захтев за заштиту права.

Предмет: Одговор на питња 1 и 2
 
Наручилац је конкурсном документацијом јасно навео карактеристике тражених добара. 
Техничка спецификација за ЈН МВ 15/2019 направљена је у складу са сопственим потребама 
и дугогодишњим искуством при набављању ове врсте добара. На територији Републике 
Србије има више понуђача који могу понудити добра задатих карактеристика. 

Сматрамо да нисмо нарушили ни један члан Закона о јавним набавкама. Начело ефикасности 
и економичности јасно каже да је наручилац дужан да у поступку јавне набавке прибави 
добра одговарајућег квалитета имајући у виду сврху, намену и вредност јавне набавке (члан 
9. став 1 ЗЈН), како смо и учинили сходно нашим претходним искуством, проблемима које 
смо имали у претходном периоду у вези квалитета, а највише у складу са захтевима наших 
запослених, а којих се и највише тиче.

Напомињемо да  Закон о јавним набавкама омогућава понуђачима да формирају заједничку 
понуду (чл. 81 ЗЈН) и понуду са подизвођачима (чл. 80 ЗЈН). 

Наручилац остаје при траженим техничким каракеристикама.

                                                                                                       Комисија за ЈН МВ 15/2019
                                                                                                              ЈКП „Чистоћа“ Сомбор


